Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 8

с углубленным изучением отдельных предметов» г. Когалыма

Протокол № 2
заседания Управляющего совета

МАОУ «Средняя школа № 8»

от 13 января 2024 года
Присутствуют члены Управляющего совета, заместители директора по УВР, председатели родительских комитетов, обучающиеся- представители 9-11 классов – 23 человека
 ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Федеральный закон от 19.12.2023 № 618-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон „Об образовании в Российской Федерации“»
2. Результаты анкетирования родителей учащихся МАОУ «Средняя школа № 8»
о качестве оказания муниципальных образовательных услуг.

3. Организация питания с 01.01.2024 года
4. Выдвижение кандидатур на соискание гранта Администрации города Когалыма в 2023-2024 учебном году

По первому вопросу слушали:

1. Филатову М.В., заместителя директора МАОУ «Средняя школа №8», которая познакомила членов УС с Федеральным законом от 19.12.2023 № 618-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон „Об образовании в Российской Федерации“», запрещающим учащимся пользоваться средствами связи во время проведения учебных занятий. Маргарита Вячеславовна добавила, что исключением из общих правил является лишь возникновение угрозы жизни или здоровья обучающихся, работников организации, осуществляющей образовательную деятельность, иных экстренных случаев.
Использовать смартфоны во время перемен, до и после занятий не запрещено.
Школьникам и их родителям следует иметь в виду, что за нарушения правил поведения, внутреннего распорядка учебного заведения и требований к дисциплине на уроках к обучающимся могут быть применены меры дисциплинарного взыскания (замечание, выговор, отчисление).
Меры дисциплинарного взысканию не применяются к ученикам начального классов и обучающимся с задержкой психического развития и различными формами умственной отсталости.
По второму вопросу слушали:

· Коробову А.А, заместителя директора по УВР, которая довела до сведения членов Управляющего Совета информацию о результатах анкетирования родителей учащихся МАОУ «Средняя школа № 8» о качестве оказания муниципальных образовательных услуг в 2023 году. Было опрошено 461 человек. В ходе анкетирования выявлено, что по параметрам:

· Ведение электронного дневника

Обеспечение условий для развития творческих способностей и учет интереса обучающихся

· Качество общего образования

· Оценка взаимодействия участников образовательных отношений

· Оценка компетентности и профессионализма работников школы

· Положительная рекомендация родственникам, друзьям, знакомым -  школой получена оценка «отлично».

По параметрам:

· Пользование сайтом школы

· Комфортность условий, в которых осуществляется образовательная деятельность

· График работы с посетителями - оценка «удовлетворительно»
 По третьему вопросу слушали:

Филатову М.В., заместителя директора, которая познакомила присутствующих со сравнительной таблицей цен на школьное питание (увеличились нормативы расходов на услугу по предоставлению питания обучающимся на 4% с 1 января 2024 года). Категория лиц, получающих питание осталась прежней.
По четвертому вопросу слушали:
1. Эскаеву С.И., заместителя директора по УВР, которая ознакомила присутствующих с характеристикой выдвигаемых на соискание гранта Администрации города Когалыма в 2023-2024 учебном году кандидатур от МАОУ «Средняя школа №8».  В номинации «Лучший педагог образовательной организации» представлена кандидатура Дудоровой М.В., учителя химии. В номинации ««Лучший ученик общеобразовательной школы» представлена кандидатура Мамедова А., учащегося 10Б класса.
ПОСТАНОВИЛИ:

1. Принять информацию к сведению по первому, третьему вопросам.
2. Продолжить работу с родительской общественностью по популяризации школьного сайта; усилить работу по повышению уровня удовлетворенности родительской общественности качеством общего образования

3. Одобрить кандидатуры на соискание гранта Администрации города Когалыма в 2023-2024 учебном году.
      Голосовали единогласно.

                        Заместитель председателя УС:                _________________ Миннигулова Г.М.
                        Секретарь      УС:                __________________ Эскаева С.И.